1>rc/âiura de Sao Jo.U dod Campod

€.Jtado cú Soo tpa,lo
LIVRO N~ FLS. N2..

1->UBUC/.f'' ' . ' ':_ "'-lAL
r ")

N:!b;y .lL.f ld_, .?!L DECRETO N9 4886/84

de 13 de dezembro de 1984

Dispõe sobre abertur a de crédito

adicional no valor de Cr$ ....... .

30 . 976 . 110

O Prefeito Municipal de São José dos Campos,

no uso das atribuições que lhe conferem o ítem I do artigo 49, artigo 59

da Lei n9 2755, de 16 de novembro de 1983, e artigo 39 , ítem V do Decreto

Lei Complementar n9 9 , de 31 de dezembro de 1969, e artigo 19 da Lei n9

2905/8 4 ,

D E C R E T A:

Artigo 19 - Fica aberto na Secretari3 da Fa

zenda , um crédito adicional no valor de Cr$ 30.976 . 110 (trinta milhões,n~

vecentos e setenta e seis mil e cento e dez cruzeiros), destinado a supl~

rnentar as seguintes dotações do orçamento vigente:

8.10

8.10 - 16915731.10

8 .10 - 3132

10.10

10 . 10 - 08421882.40

10.10 - 3120

10 . 10 - 08421882.04

10.10 - 3120

10 . 30

10 . 30 - 08462242 . 04

10.30 - 3131

SECRETARIA DE OBRAS , SERVIÇOS PÚBLICOS E MEIO

AMBIENTE

Departamento de Engenharia e Sistema Viário

Cadastramento e Hierarquisação do Sistema Viário

Outros Serviços e Encargos 4 . 489.167

SECRETARIA DE EDUCAÇÃO, CULTURA E ESPORTES

Departamento de Educação

Conservação de Escolas

Material de Consumo

Manutenção dos Serviços

Haterial de Consumo

Departamento de Esportes

Manutenção dos Serviços

Remuneração de Serviços Pessoais 250 . 000

ARTIGO 29 - O crédito aberto no artigo ant~

rior correrá por conta da anulação parcial na mesma importância , nas se

guintes dotações do orçamento vigente :

8 . 10

8 . 10 - 16915731.11

8.10 - 3132

8.10 - 16915731.12

8 .1 0 - 3132

8 .1 0 - 16915751.19

8 . 10 - 4110

SECRETARIA DE OBRAS, SERVIÇOS PÚBLICOS E MEIO

AMBIENTE

Departamento de Engenharia e Sistema Viário

Implantação do Plano Diretor de Transporte-la. Fase

Outros Serviços e Encargos 1 .202.788

Estacionamentos

Outros Serviços e Encargos 970.000

Pavimentação Pública e Domiciliar

Obras e Instalações 2.316.379

SECRETARIA DE EDUCAÇÃO , CULTURA E ESPORTES

1>rc/diMra de Sao Jo.1t doJ Campoé

€Jiado de Soo 1>aulo

LIVRO N.2. FLS. N~

cont . Decreto n9 4886/84 - fls. 02

10.30

10 .30 - 08462241.01

10.30 - 4120

20.30

20.30 - 03080331 .18

20.30 - 4351

Departamento de Esportes

Móveis, Máquinas e Outros

Equipamentos e Material Permanente

ENCARGOS GERAIS DO MUNICÍPIO

Encargos da Dívida PÚblica

Amortização da Dívida

250.000

Amortização da DÍvida Contratada 26.236.943

Artigo 39 - Este d ecreto entrará em vigor na

data de sua publicação, revogadas as disposições em contrário.

13 de dezembro de 1984.

Prefeitura Municipa -o José dos Campos,

Marinho ::j{)i 1 Municipal

An b l-.ló. ~fil.e-=-1!Jra:r.::
=---- ./

secretário
......____.....

Registrado

Fazenda

no Setor de Formaliza

çao de Atos, Secretaria de Assuntos Jurídicos, aos treze dias do mês de

dezembro do ano de mil novecentos e oitenta e quatro.

SJ/SFA/nbp/. -

-- J

~nato Júnio

Formalização de Atos